
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛАПАЕВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022 г.
г. Алапаевск

№ 752-П

О внесении изменений в Постановление Администрации 
Муниципального образования город Алапаевск от 30.09.2019 г. № 1268-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
образования в Муниципальном образовании 

Город Алапаевск до 2025 года»

В соответствии с постановлением Администрации Муниципального 
образования город Алапаевск от 31.12.2014 г. № 2525-П «Об утверждении 
положения о формировании и реализации муниципальных программ 
Муниципального образования город Алапаевск» (с изменениями), в целях 
эффективного использования бюджетных средств, Администрация 
Муниципального образования город Алапаевск <
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в программу «Развитие системы 
образования в Муниципальном образовании город Алапаевск до 2025 
года»: 5
1) в паспорте: |

строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс, рублей» изложить в следующей редакции:__________ _____ j_

О б ъ ем ы
ф и н ан си р о ван и я  
м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  по 
го д ам  р еал и зац и и , 
ты с .р у б .

Всего: в том числе J
ФБ ОБ МБ Привлечен  

ные | 
средства I

2020 862 723,3 18 088,7 485 812,6 303 822,0 55 000,0

2021 927 160,4 50 668,4 509 626,0 311 866,0 55 000,0
2022 1 009 559,2 52 184,8 550 754,0 349  620,4 57 000,0
2023 926 414 ,0 50 703 ,2 552 386,0 266  324,8 57 000,0
2024 927 250,

0
51 526,6 563 921,3 254  802,1 57 000,Q

2025 426 059, 
0

“ 369 059,0 57 000,0

И того 5 079  165,9 223  171,7 2 662 499,9 1 855  494,3 338  000,0



2) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
3) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Муниципального образования город Алапаевск.

Глава муниципального образования 

Верно: Управляющий делами

С. Л. Билалов 

Ю.С. Дорохина



Приложение №1 к муниципальной программе 
"Развитие системы образования вМуниципальном 
образовании город Алапаевск до 2025 года " от 
30.06.2022 №752-П

единица измерения

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

 Количество 
модернизированных 
кабинетов естественно-
научного цикла(нарастающим 
итогом)

единиц 4 4 5 5 6 6 6

4/ Постановление  Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 № 595-
ПП "Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-
экономического развития Свердловской 
области на 2016-2030 годы" 

2

 Количество образовательных 
организаций , реализующих 
программы дополнительного 
образования технической 
направленности 

единиц 3 4 4 4 4 4 4

3/ Постановление  Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 № 595-
ПП "Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-
экономического развития Свердловской 
области на 2016-2030 годы" 

3

  Организация и проведние 
муниципальной выставки 
детского творчества "Город 
Юных мастеров" 

единиц  0 1 0 1 0 1 1

0/Указ Губернатора Свердловской области от 
06.10.2014№ 453-УГ "О проекте "Уральская 
инженерная школа" 

4

 Доля молодых граждан в 
возрасте от 14-17 лет, 
охваченных различными 
формами профессиональной 
ориентации процентов 33 34 34 34 34 34 34

33/Постановление  Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 № 595-
ПП "Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-
экономического развития Свердловской 
области на 2016-2030 годы" 

Целевые показатели реализации муниципальной программы "Развитие системы образования в Муницпальном образовании город Алапаевск до 2025 года"

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей

Плановое значение показателей  
№ стро-ки

Направление  "Реализация проекта "Уральская инженерная школа "

 Базовое значение показателя на начало 
реализации программы /источник значения 

целевого  показателя

Цель   " Обеспечение условий для развития детей , проявивших способности к изучению математики и предметов естественно-научного цикла"

Задача 1 «Создание условий , обеспечивающих сформированность у обучающихся навыков практической деятельности , необходимой для ведения исследовательской, 
лабораторной  деятельности »

В целом 
по 

программе 
на конец 
реализаци

и 
программы 

Формирование единого образовательного пространства муниципального образования город Алапаевск, обеспечение доступности качественного образования, 
соответствующего требованиям инновационного социально-экономического развития города 



5

  Численность обучающихся 
общеобразовтаельных 
организаций , осваивающих 
дополнительные 
общеобразовтаельные 
программы технической 
направленности 

человек 378 388 398 408 418 428 428

378/Постановление  Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 № 595-
ПП "Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-
экономического развития Свердловской 
области на 2016-2030 годы" 

6

   Доля общеобразовательных 
организаций, перешедших на 
федеральный 
государственный 
образовательный стандарт 
общего образования, в общем 
количестве 
общеобразовательных 
организаций

процентов 100

10класс - 2020 год 100
11 класс - 2021 год 100

7

Доля   обучающихся, 
освоивших образовательные 
программы  основного 
общего и среднего общего 
образования 

процентов 98 98 98 98 98 98 98

98/Решение Думы Муниципального 
образования город Алапаевск от 25.12.2018 № 
71-НПА "Об утверждении стратегии 
социально-экономического развития 
Муниципального образования город 
Алапаевск"

8

 Доля   учащихся 
общеобразовтаельных 
организаций , обучающихся в 
одну смену  

процентов 89 88 87 85 85 100 100

89/Решение Думы Муниципального 
образования город Алапаевск от 25.12.2018 № 
71-НПА "Об утверждении стратегии 
социально-экономического развития 
Муниципального образования город 
Алапаевск"

Направление  « Качество образования как основа благополучия »
Цель  «Обеспечение доступности качественного  образования, соответствующего требованиям инновационного социально-экономического развития 

Муниципального образования город Алапаевск »
Задача 1 « Создание условий для приобретения в процессе освоения основных общеобразовтаельных программ знаний, умений , навыков и формирования компетенции, 

необходимых для осознанного выбора профессии и получения профессионального образования »
98/Федеральный закон                         от 29 
декабря     2012 года              № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

Задача 2 «Модернизация материально-технической , учебно-методической базы образовтаельных организаций , осуществляющих реализацию программ естественно-научного 
цикла и профориентационной работы »



9

 Количество  автобусов для 
подвоза обучающихся  в 
общеобразовательные 
организации, приобретенных 
в текущем году, от общего 
количества автобусов для 
подвоза обучающихся  в 
общеобразовательные 
организации, 
запланированных к 
приобретению в текущем году

единиц 0 1 0 0 0 0 1

0/Постановление  Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 № 595-
ПП "Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-
экономического развития Свердловской 
области на 2016-2030 годы" 

10

Доля детей, охваченных 
образовательными 
программами 
дополнительного образования 
детей, в общей численности 
детей и молодежи в возрасте 
5 - 18 лет

процентов 73 73 73 73 73 75 80

 73/Указ Президента Российской Федерации 
от 07 мая 2012 года N 599 "О мерах по 
реализации государственной политики в 
области образования и науки"

11

Доля детей в возрасте от 5 до 
18 лет, получающих 
дополнительное образование 
с использованием 
сертификата дополнительного 
образования, в общей 
численности детей, 
получающих дополнительное 
образование за счет 
бюджетных средств 

процентов 100 100 100 100 100 100 100

100/Постановление Правительства 
Свердловской области  от 06.08.2019 № 503-
ПП "О системе персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей на территории 
Свердловской области" 

12

Доля детей в возрасте от 5 до 
18 лет, использующих  
сертификаты  
дополнительного образования 
в статусе сертификатов 
персонифицированного 
финансирования 

процентов 6 7 7 8 9 10 10

6/Постановление Правительства 
Свердловской области  от 06.08.2019 № 503-
ПП "О системе персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей на территории 
Свердловской области" 

13
Удовлетворенность качеством 
дополнительного образования процентов 77 78 78 78.5 79 79 79

77/Решение Думы Муниципального 
образования город Алапаевск от 25.12.2018 № 
71-НПА "Об утверждении стратегии 
социально-экономического развития 
Муниципального образования город 
Алапаевск"



14

Удовлетворенность спроса на 
услуги дополнительного 
образования для детей и 
молодежи в вовзрасте 5-18 лет 

процентов 73 73 73 73 73 73 73

73/Решение Думы Муниципального 
образования город Алапаевск от 25.12.2018 № 
71-НПА "Об утверждении стратегии 
социально-экономического развития 
Муниципального образования город 
Алапаевск"

15

Удельный вес численности 
обучающихся по 
федеральным 
государственным 
образовательным стандартам

процентов 95 97 100 100 100 100 100

95/Постановление Правительства Российской 
Федерации от 15.04.2014 N 295 "Об 
утверждении государственной программы 
Российской Федерации "Развитие 
образования" на 2013 - 2020 годы"

16

 Доля учащихся, 
осваивающих 
дополнительные 
образовательные программы 
технической и естественно-
научной направленности

процентов 8 9 10 11 12 13 13

8/Постановление  Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 № 595-
ПП "Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-
экономического развития Свердловской 
области на 2016-2030 годы" 

17

Доля муниципальных 
образовательных 
организаций, в которых 
проведены работы по 
капитальному ремонту, 
приведению в соответствие 
требованиям пожарной 
безопасности, санитарного 
законодательства,  
антитеррористической 
защищенности зданий и 
помещений   в текущем году, 
от общего количества 
муниципальных 
образовательных 
организаций, в которых 
запланированы работы по 
капитальному ремонту, 
приведению в соответствие 
требованиям пожарной 
безопасности, санитарного 
законодательства, 
антитеррористической 
защищенности  зданий и 
помещений в текущем году

процентов 100 100 100 100 100 100 100

100/Федеральный закон от 29 декабря 2012 
года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", санитарно-эпидемиологические 
правила и нормативы



18

Доля обучающихся, 
принявших участие во 
всероссийских, региональных 
конкурсах, олимпиадах, 
конференциях

процентов 43 44 45 46 47 48 48

43/Постановление Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 N 595-
ПП "Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-
экономического развития Свердловской 
области на 2016 - 2030 годы"

19

 Доступность дошкольного 
образования для детей в 
возрасте 3-7 лет 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100/Указ Президента Российской Федерации 
от 07 мая 2012 года N 599 "О мерах по 
реализации государственной политики в 
области образования и науки"

20

 Удовлетворенность 
качеством дошкольного 
образования 

процентов 78 79 79 79 79 79 79

78/Решение Думы Муниципального 
образования город Алапаевск от 25.12.2018 № 
71-НПА "Об утверждении стратегии 
социально-экономического развития 
Муниципального образования город 
Алапаевск"

21

 Доступность дошкольного 
образования (отношение 
численности детей в возрасте 
от 2 месяцев до  3 лет, 
получающих дошкольное 
образование в текущем году, к 
сумме численности детей в 
возрасте от 2 месяцев                
до 3 лет, получающих 
дошкольное образование в 
текущем году, и численности 
детей в возрасте от 2 месяцев          
        до 3 лет, находящихся в 
очереди на получение в 
текущем году дошкольного 
образования)

процентов 100 100 100 100 100 100 100

100/Постановление Правительства 
Российской Федерации от 15.04.2014 N 295 
"Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации "Развитие 
образования" на 2013 - 2020 годы"

Задача 2 «Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

Задача 3 « Создание в образовательных организациях  необходимых условий для получения без дискриминации качественного образования лицами с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе посредством организации инклюзивного образования  лиц с ограниченными возможностями здоровья »



22

 Доля образовательных 
организаций, в которых 
созданы необходимые 
условия для совместного 
обучения детей-инвалидов и 
лиц, не имеющих нарушений 
развития

процентов 29 33 37 41 44 48 48
29/Постановление Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 N 595-
ПП "Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-
экономического развития Свердловской 
области на 2016 - 2030 годы"

23

 Доля учащихся льготных 
категорий, указанных в 
статьях 22 и 33-1 Закона 
Свердловской области от 15 
июля 2013 года N 78-ОЗ "Об 
образовании в Свердловской 
области", обеспеченных 
организованным горячим 
питанием, от общего 
количества учащихся 
льготных категорий

процентов 100 100 100 100 100 100 100

100/Закон Свердловской области от 15 июля 
2013 года N 78-ОЗ "Об образовании в 
Свердловской области"

24 100

100/Федеральный закон от 21 декабря 1996 
года № 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях 
по социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

процентов 100

Задача 5 «Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 
также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы»

Задача 4 «Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях»

100 100 100100100

Доля детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, которым 
обеспечен бесплатный проезд 
на городском, пригородном, в 
сельской местности на 
внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также 
бесплатный проезд один раз в 
год к месту жительства и 
обратно к месту учебы

Задача 6 «Сохранение и развитие спортивной инфраструктуры муниципальных общеобразовательных организаций »



25

  Количество 
общеобразовательных 
организаций, в которых 
отремонтированы спортивные 
залы

единиц 1 1 1 1 1 1 1

1/Постановление Правительства Российской 
Федерации от 15.04.2014 N 295 "Об 
утверждении государственной программы 
Российской Федерации "Развитие 
образования" на 2013 - 2020 годы"

26

Увеличение доли учащихся, 
занимающихся физической 
культурой и спортом во 
внеурочное время, по уровням 
общего образования

процентов 0.3 0.5 0 0 0 0 0.5

0,3/Постановление Правительства Российской 
Федерации от 15.04.2014 N 295 "Об 
утверждении государственной программы 
Российской Федерации "Развитие 
образования" на 2013 - 2020 годы"

27

Количество спортивных 
площадок в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, оборудованных 
в рамках реализации 
государственной программы 
Свердловской области 
"Развитие системы 
образования в Свердловской 
области до 2024" 

единиц 0 1 0 1 1 1 4

0/Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", санитарно-эпидемиологические 
правила и нормативы

28

 Доля общеобразовательных 
организаций, обеспеченных 
учебниками, вошедшими в 
федеральные перечни 
учебников

процентов 100 100 100 100 100 100 100

100/Федеральный закон от 29 декабря 2012 
года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", санитарно-эпидемиологические 
правила и нормативы

29

Численность обучающихся, 
охваченных основными и 
дополнительными 
общеобразовательными 
программами цифрового, 
естественно-научного и 
гуманитарного профилей в 
созданных Центрах 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей 

человек 212 212 212 220 220 225 225

212/Постановление  Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 № 595-
ПП "Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-
экономического развития Свердловской 
области на 2016-2030 годы" 

Задача 1  «Совершенствование форм организации отдыха и оздоровления детей»
Цель «Создание условий для сохранения здоровья и развития детей в Муниицпальном образовании  город Алапаевск »

Задача 7 «Обеспечение муниципальных образовательных организаций учебниками, вошедшими в федеральные перечни учебников 

Задача 8 «Формирование у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков"



30

 Доля детей и подростков, 
получивших услуги по 
организации отдыха и 
оздоровления в санаторно- 
курортных учреждениях, 
загородных детских 
оздоровительных лагерях МО 
город Алапаевск , от общей  
численности детей школьного 
возраста

процентов 15 15.5 16 16.5 17 17.5 17.5

15/постановление Правительства 
Свердловской области от 21.12.2012              
№ 1484-ПП «О Концепции развития отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области 
до 2020 года»

31

Количество загородных 
учреждений отдыха и 
оздоровления детей, в 
которых проведены работы по 
капитальному ремонту и 
приведению в соответствие 
требованиям пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства объектов 
инфраструктуры, а также 
созданию безбарьерной среды 
для детей всех групп здоровья

единиц 1 1 1 1 1 1 1

1/Указ Президента Российской Федерации от 
01 июня 2012 года N 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012 
- 2017 годы"

32

 Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, имеющих 
первую и высшую 
квалификационную 
категорию, от общего 
количества педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций

процентов 68.5 69 70 71 72 73 73

68,5/Постановление Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 N 595-
ПП "Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-
экономического развития Свердловской 
области на 2016 - 2030 годы"

33

 Удельный вес численности 
учителей 
общеобразовательных 
организаций в возрасте до 35 
лет в общей численности 
учителей 
общеобразовательных 
организаций

процентов 21 23 24 25 25 25 25

21/Постановление Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 N 595-
ПП "Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-
экономического развития Свердловской 
области на 2016 - 2030 годы"

Цель  «Обновление системы развития педагогических кадров, повышение престижа учительской профессии» 
Направление  «Педагогические кадры XXI  века  »

Задача 1   « Повышение уровня профессиональной подготовки педагогических работников общеобразовательных организаций »



34

 Количество педагогических 
работников, участников 
конкурсов профессионального 
мастерства 

единиц 50 55 60 65 70 75 75

50/Постановление Правительства Российской 
Федерации от 15.04.2014 N 295 "Об 
утверждении государственной программы 
Российской Федерации "Развитие 
образования" на 2013 - 2020 годы"

35

Количество информационных 
мероприятий по повышению 
общественного престижа 
педагогической деятельности, 
популяризации 
педагогической деятельности 
(ежегодно)

единиц 3 3 3 3 3 3 18

3/Постановление Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 N 595-
ПП "Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-
экономического развития Свердловской 
области на 2016 - 2030 годы"

36

 Доля педагогических и 
руководящих работников, 
прошедших курсы повышения 
квалификации в связи с 
введением федерального 
государственного 
образовательного стандарта 
общего образования, от 
общей численности 
педагогических и 
руководящих работников, 
направляемых на курсы 
повышения квалификации в 
связи с введением 
федерального 
государственного 
образовательного стандарта 
общего образования

процентов 100 100 100 100 100 100 100

100/Федеральный закон от 29 декабря 2012 
года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", санитарно-эпидемиологические 
правила и нормативы

37

 Количество стажировок 
педагогических кадров в 
целях обмена лучшими 
педагогическими практиками 

человек 9 10 12 12 12 13 68

9/Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", санитарно-эпидемиологические 
правила и нормативы

Задача 2 « Организация выплаты единовременного пособия молодым специалистам на обзаведение хозяйством »



38

Количество молодых 
специалистов, получивших 
единовременное пособие на 
обзаведение хозяйством  
работников образовательных 
организаций  мероприятиями 
по укреплению здоровья 
(ежегодно)

человек 10 10 10 10 10 10 60

10/Постановление Администрации 
Муниципального образования город 
Алапаевск от 05.07.2019 № 878-П "Об 
утверждении Положения о размере, условиях 
и порядке выплаты единовременного пособия 
на обзаведение хозяйством педагогическим 
работникам"

39

Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, получивших 
вознаграждение за классное 
руководство, в общей 
численности педагогических 
работников такой категории

процентов 100 100 100

100/Постановление Правительства 
Свердловской области от 03.09.2020 № 620-
ПП «О выплате ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам государственных 
образовательных организаций Свердловской 
области и муниципальных образовательных 
организаций, расположенных  на территории 
свердловской области, реализующих 
образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы" 

40

Доля граждан, нуждающихся 
в социальной поддержке, 
предоставляемой в период 
обучения по договору о 
целевом обучении

процентов 100 100 100 100 100

100/Федеральный закон от 29 декабря 2012 года N 
273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", Постановление Правительства 
Российской Федерации  от 13 октября 2020 года № 
1681 "О целевом обучении по образовательным 
программам среднего профессионального и 
высшего образования", Решение Думы МО город 
Алапаевск от 26 апреля 2022 года № 26-НПА «О 
Принятии Положения «О порядке назначения и 
выплаты мер социальной поддержки, 
предоставляемых гражданину, в период обучения 
по договору о целевом обучении» 

Задача 4 «Организация выплаты мер социальной поддержки, предоставляемых гражданину, в период обучения по договору о целевому обучению»

Направление  «Патриотическое воспитание граждан и формирование основ безопасности жизнедеятельности обучающихся в  Мунииципальном образовании  город 
Алапаевск »

Цель «Развитие системы патриотического воспитания граждан МО город Алапаевск , формирование у граждан патриотического сознания, верности Отечеству, 
готовности к выполнению конституционных обязанностей, гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма и 

укрепление толерантности» 

Задача 1  « Развитие инфраструктуры муниципальных организаций для организации патриотического воспитания граждан »

Задача 3 "Обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций"



41

  Доля муниципальных 
образовательных 
организаций, улучшивших 
учебно-материальные условия 
организации патриотического 
воспитания

процентов 50.5 51 52 53 53.5 54 54

50,5/Указ Президента Российской Федерации 
от 19 декабря 2012 года N 1666 "О Стратегии 
государственной национальной политики 
Российской Федерации на период до 2025 
года", Распоряжение Правительства 
Российской Федерации от 15.07.2013 N 1226-р

42

Доля муниципальных 
образовательных 
организаций, реализующих 
инновационные программы 
патриотической 
направленности и 
участвующих в конкурсах на 
получение грантов

процентов 18.5 19 19.5 20 20.5 21 21

18,5/Указ Президента Российской Федерации 
от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии 
государственной национальной политики 
Российской Федерации на период до 2025 
года», распоряжение Правительства 
Российской Федерации от 15.07.2013               
№ 1226-р

43

 Доля образовательных 
организаций, улучшивших 
учебно-материальные условия 
обучения детей безопасному 
поведению  (нарастающим 
итогом)  

процентов 82 85 88 91 94 97 97

82/Постановление Правительства Российской 
Федерации от 15.04.2014 N 295 "Об 
утверждении государственной программы 
Российской Федерации "Развитие 
образования" на 2013 - 2020 годы"

44

Доля образовательных 
организаций, охваченных 
методическим 
сопровождением по вопросам 
организации профилактики 
незаконного потребления 
алкогольной продукции, 
наркотических средств и 
психотропных веществ, 
алкогольной зависимости, 
наркомании и токсикомании

процентов 100 100 100 100 100 100 100

100/Федеральный закон от 29 декабря 2012 
года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации"

Задача 1.Обеспечение исполнения полномочий органа местного самоуправления, уполномоченного в сфере образования ,-Управления образования Муниципального 
образования город алапаевск 

Задача 3  «Формирование у детей навыков безопасного поведения на улицах и дорогах »

Направление  «Обеспечение реализации муниципальной  программы  «Развитие системы образования в Муниципальном образовании  город Алапаевск  до 2024 
года»

Задача 2 « Модернизация содержания и форм патриотического воспитания как условие вовлечения широких масс граждан в мероприятия историко-патриотической, героико-
патриотической, военно-патриотической направленности »

Цель «Обеспечение проведения  общегородских мероприятий  и муниципальная поддержка в сфере образования»

Задача 4  «Формирование основ безопасности жизнедеятельности обучающихся »



45

Доля целевых показателей 
муниципальной  программы 
«Развитие системы 
образования в 
Муниципальном образовании  
город Алапаевск  до 2025 
года», значения которых 
достигли или превысили 
запланированные 

процентов 100 100 100 100 100 100 100

100/Закон Свердловской области от 15 июля 
2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в 

Свердловской области», Положение об органе 
местного самоуправления , уполномоченного 

с сфере образования , -Управления 
образования МО город Алапаевск  



2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего по 
программе

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого: 862,723.3            927,160.4        1,009,559.2      926,414.0      927,250.0        426,059.0       5,079,165.9    
МБ 303,822.0            311,866.0        349,620.4         266,324.8      254,802.1        369,059.0       1,855,494.3    
ОБ 485,812.6            509,626.0        550,754.0         552,386.0      563,921.3        -                    2,662,499.9    
ФБ 18,088.7              50,668.4          52,184.8           50,703.2        51,526.6          -                    223,171.7       
Привл.средства 55,000.0              55,000.0          57,000.0           57,000.0        57,000.0          57,000.0         338,000.0       

Итого: 300.0                   540.0               500.0                500.0             500.0               648.0              2,988.0           
МБ 300.0                   540.0               500.0                500.0             500.0               648.0              2,988.0           
ОБ
ФБ

Привл.средства
Итого: 200.0                   160.0               300.0                100.0             100.0               218.0              1,078.0           
МБ 200.0                   160.0               300.0                100.0             100.0               218.0              1,078.0           
ОБ
ФБ
Привл.средства
Итого: 500.0                   700.0               800.0                600.0             600.0               866.0              4,066.0           
МБ 500.0                   700.0               800.0                600.0             600.0               866.0              4,066.0           
ОБ -                        -                    -                     -                   -                     -                    -                    
ФБ -                        -                    -                     -                   -                     -                    -                    
Привл.средства -                        -                    -                     -                   -                     -                    -                    

Итого: 101,535.6            106,750.6        119,170.6         78,830.9        70,830.9          104,026.3       581,144.9       
МБ 101,535.6            106,750.6        119,170.6         78,830.9        70,830.9          104,026.3       581,144.9       
ОБ -                    
ФБ -                    
Привл.средства -                    

Итого: 243,853.8            253,200.0        271,391.6         269,638.0      274,496.0        -                    1,312,579.4    

МБ -                    

ОБ 243,853.8            253,200.0        271,391.6         269,638.0      274,496.0        1,312,579.4    

ФБ -                    

Привл.средства -                    

Мероприятие 2.  Обеспечение условий 
реализации муниципальными 
образовательными организациями 
общеобразовательных программ 
технической направленности

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 5.16

ИТОГО по направлению:

Мероприятие 1. Обеспечение условий 
реализации муниципальными 
образовательными организациями 
образовательных программ естественно - 
научного цикла и профориентациионной 
работы, развитие материально – 
технической базы образовательных 
организаций.

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 1

Направление 1 "Реализация проекта "Уральская инженерная школа"
Цель №1." Обеспечение условий для развития детей , проявивших способности к изучению математики и предметов естественно-научного цикла"
Задача 1.  «Создание условий , обеспечивающих сформированность у обучающихся навыков практической деятельности , необходимой для ведения исследовательской, лабораторной  деятельности »

Приложение № 2

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,         тыс. 
рублей 

Номер целевого 
показателя

Наименование мероприятий 
(соисполнителей мероприятий)

к муниципальной  программе «Развитие системы      образования 
в МО город Алапаевск  до 2025 года»

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 6,7,15

 Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной программы Муниципального образования город Алапаевск «Развитие системы образования в Муниципальном 
образовании  город Алапаевск до 2025 года»

Ответственный за 
выполнение, 

соисполнители

Срок 
выполнения

Источники 
финансирован

ия

Направление 2 « Качество образования как основа благополучия »
Цель 2 «Обеспечение доступности качественного  образования, соответствующего требованиям инновационного социально-экономического развития Муниципального образования город Алапаевск »

ВСЕГО по муниципальной программе:

Задача 1 « Создание условий для приобретения в процессе освоения основных общеобразовтаельных программ знаний, умений , навыков и формирования компетенции, необходимых для осознанного выбора профессии и получения 
профессионального образования »
Мероприятие 3. Организация 
предоставления общего образования  и 
создание условий для содержания детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 6,7,15,28

Мероприятие 4. Финансовое обеспечение 
государственных  гарантий реализации прав  
на получение общедоступного и 
бесплатного дощкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях



Итого: 200.0                   180.0               250.0                250.0             250.0               218.0              1,348.0           

МБ 200.0                   180.0               250.0                250.0             250.0               218.0              1,348.0           

ОБ -                    

ФБ -                    

Привл.средства -                    
Итого: 33,510.4              34,407.3          39,679.7           35,007.3        35,007.3          39,946.0         217,558.0       
МБ 33,510.4              34,407.3          39,679.7           35,007.3        35,007.3          39,946.0         217,558.0       
ОБ
ФБ
Привл.средства
Итого: 3,275.0                3,975.0            3,975.0             3,975.0          3,975.0            5,830.9           25,005.9         
МБ 3,275.0                3,975.0            3,975.0             3,975.0          3,975.0            5,830.9           25,005.9         
ОБ -                    
ФБ -                    
Привл.средства -                    
Итого: 150.0                   150.0               200.0                218.0             218.0               218.0              1,154.0           
МБ 150.0                   150.0               200.0                218.0             218.0               218.0              1,154.0           
ОБ -                    
ФБ -                    
Привл.средства -                    

Итого: 19,258.3              16,122.3          14,618.3           14,046.5        14,046.5          52,575.6         130,667.5       

МБ 19,258.3              16,122.3          14,618.3           14,046.5        14,046.5          52,575.6         130,667.5       

ОБ -                    

ФБ -                    

Привл.средства -                    
Итого: -                         -                     -                     -                   -                     -                    -                    
МБ -                         -                     -                     -                   -                     -                    -                    
ОБ -                    
ФБ -                    
Привл.средства -                    

Итого: 13,182.5              3,803.2            9,016.7             11,279.5        11,279.5          20,184.3         68,745.7         

МБ 13,182.5              3,803.2            9,016.7             11,279.5        11,279.5          20,184.3         68,745.7         

ОБ -                    

ФБ -                    

Привл.средства -                    

Итого: -                         -                     -                     610.0             610.0               1,000.0           2,220.0           

МБ -                     -                     610.0             610.0               1,000.0           2,220.0           

ОБ -                    

ФБ -                    

Привл.средства -                    

Итого: 140,701.2            149,586.1        157,169.0         123,809.5      120,286.8        148,144.9       839,697.5       

МБ 95,701.2              104,586.1        112,169.0         78,809.5        75,286.8          103,144.9       569,697.5       

ОБ -                    

ФБ -                    

Привл.средства 45,000.0              45,000.0          45,000.0           45,000.0        45,000.0          45,000.0         270,000.0       

Итого: 206,601.1            217,402.8        236,189.0         240,173.0      245,146.0        -                    1,145,511.9    

МБ -                    

ОБ 206,601.1            217,402.8        236,189.0         240,173.0      245,146.0        1,145,511.9    

ФБ -                    

Мероприятие 13. Организация 
предоставления дошкольного образования, 
создание условий для присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях

Управление 
образования, 
дошкольные 

образовательные 
организации 2020-2025 гг. 19,20,21

Мероприятие 14. Финансовое обеспечение 
государственных  гарантий реализации прав 
граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного  образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

Управление 
образования, 
дошкольные 

образовательные 

Мероприятие 12.            Капитальный 
ремонт зданий и помещений 
муниципальных общеобразовательных 
организаций ,  осуществляемый  в рамках 
программы "Содействие созданию в 
субъектах РФ (исходя из прогнозируемой 
потребности ) новых мест в 
общеобразовательных  организациях " на 
2016-2025 годы

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации

2021,2023,2024,
2025 8

Задача 2 «Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях»

Мероприятие 11.  Организация 
мероприятий по обеспечению комплексной 
безопасности образовательных 
организаций,  антитеррористической 
безопасности образовательных организаций

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации, 
дошкольные 

образовательные 
организации 2020-2025 гг. 17

Мероприятие 10.                Приобретение 
школьного автобуса Управление 

образования, 
общеобразовательные 

организации 2022 г. 9

Мероприятие 8.      Создание условий для 
развития детского и молодежного 
творчества, обеспечение участия во 
всероссийских, региональных конкурсах, 
олимпиадах, конференциях.

Управление 
образования, МКУ 

ИМЦ 2020-2025 10

Мероприятие 9. Осуществление 
мероприятий, направленных на устранение 
нарушений, выявленных органами 
государственного надзора в результате 
проверок в муниципальных 
образовательных организациях

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации, 
дошкольные 

образовательные 
организации 2020-2025 гг. 17

Мероприятие 6. Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образованиях

Управление 
образования, 
учреждения 

дополнительного 
образования 2020-2025 гг. 10.13

Мероприятие 7.             Обеспечение 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

Управление 
образования, 
учреждение 

дополнительного 
образования 2020-2025 гг. 11,12,13,14

Мероприятие 5.  Организация  и проведение 
на территории  Муниципального 
образования город Алапаевск 
государственной итоговой аттестации, в том 
числе единого государственного экзамена

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 6



Привл.средства -                    
образовательные 

организации 2020-2025 гг. 19,20,21



Итого: 354.5                   200.0               400.0                218.0             218.0               218.0              1,608.5           
МБ 354.5                   200.0               400.0                218.0             218.0               218.0              1,608.5           
ОБ -                    
ФБ -                    
Привл.средства -                    

Итого: 35,874.0              30,324.0          36,514.0           37,494.0        38,515.0          12,000.0         190,721.0       
МБ -                    
ОБ 25,874.0              20,324.0          24,514.0           25,494.0        26,515.0          122,721.0       
ФБ -                    
Привл.средства 10,000.0              10,000.0          12,000.0           12,000.0        12,000.0          12,000.0         68,000.0         
Итого: 10,781.9              28,777.8          30,174.8           28,693.2        29,516.6          -                    127,944.3       
МБ -                    
ОБ -                    
ФБ 10,781.9              28,777.8          30,174.8           28,693.2        29,516.6          127,944.3       

Привл.средства

Итого: 3,730.8            2,773.5             1,600.0          1,600.0            -                    9,704.3           

МБ 1,865.4            1,600.0             1,600.0          1,600.0            6,665.4           

ОБ 1,865.4            1,173.5             -                   -                     3,038.9           
ФБ

Привл.средства

Итого: 35.7                     47.6                 37.1                  38.6               40.2                 -                    199.2              

МБ -                    

ОБ 35.7                     47.6                 37.1                  38.6               40.2                 199.2              

ФБ -                    

Привл.средства -                    

Итого: 445.0                   215.0               1,290.0             108.0             108.0               108.0              2,274.0           
МБ 445.0                   215.0               1,290.0             108.0             108.0               108.0              2,274.0           
ОБ -                    
ФБ -                    

Привл.средства -                    

Итого: 75.0                     3,075.0            6,225.0             81.0               81.0                 81.0                9,618.0           

МБ 75.0                     3,075.0            6,225.0             81.0               81.0                 81.0                9,618.0           

ОБ -                    

ФБ -                    

Привл.средства -                    

Итого: 14,433.8              20,104.5          22,733.5           21,881.5        22,489.6          6,680.0           108,322.9       

МБ 6,435.0                6,150.0            7,960.0             6,680.0          6,680.0            6,680.0           40,585.0         

ОБ 7,998.8                13,954.5          14,773.5           15,201.5        15,809.6          67,737.9         

Мероприятие 31. Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образоваие в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

Управление 
образования,        

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 23

Задача 1  «Совершенствование форм организации отдыха и оздоровления детей»
Мероприятие 20. Организация отдыха и 
оздоровления детей и подростков в 
Муниципальном образовании город 
Алапаевск

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации, МАУ 
"ЗСДОЛ "Спутник", 

Задача 8 «Формирование у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков"

Мероприятие 19. Обновление материально - 
технической базы для формирования у 
обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 
(в рамках реализации федерального проекта 
"Современная школа" национального 
пректа "Образование"), операционные 
расходы на финансирование центра 
образования "Точка роста"

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 29

Цель 3 «Создание условий для сохранения здоровья и развития детей в Муниицпальном образовании  город Алапаевск »

Мероприятие 18.      Создание в 
общеобразовательных организациях, 
условий для занятия физической культуры и 
спортом, оборудование спортивных 
площадок в муниципальных 
образовательных организациях

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 25,26,27

Мероприятие 17. Обеспечение 
дополнительных гарантий по социальной 
поддержке  детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, 
из числа детей-сирот и  детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц , потерявших 
в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя,  обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на 
территории МО город Алапаевск 

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 24

Задача 6 «Сохранение и развитие спортивной инфраструктуры муниципальных общеобразовательных организаций »

Задача 4 «Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях»
Мероприятие 16. Осуществление 
мероприятий по обеспечению питанием 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 23

Задача 5 «Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на 
городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы»

Мероприятие 32.Создание в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях условий для организации 
горячего питания обучающихся Управление 

образования,        
общеобразовательные 

организации 2021-2025 гг 23

Задача 3 « Создание в образовательных организациях  необходимых условий для получения без дискриминации качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе посредством организации 
инклюзивного образования  лиц с ограниченными возможностями здоровья »
Мероприятие 15.           Создание в 
образовательных организациях условий для 
получения детьми-инвалидами 
качественного образования

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 22



ФБ -                         -                     -                     -                   -                     -                    -                    

Привл.средства -                    

"ЗСДОЛ "Спутник", 
организации 

дополнительного 
образования 2020-2025 гг. 30.31



Итого: -                         1,701.9            1,770.1             1,840.9          1,914.5            -                    7,227.4           

МБ -                    

ОБ 1,701.9            1,770.1             1,840.9          1,914.5            7,227.4           

ФБ -                    

Привл.средства -                    

Итого: 2,949.2                2,629.8            2,405.2             1,500.0          1,500.0            1,622.0           12,606.2         

МБ 1,500.0                1,500.0            1,500.0             1,500.0          1,500.0            1,622.0           9,122.0           

ОБ 1,449.2                1,129.8            905.2                3,484.2           

ФБ -                    

Привл.средства -                    
Итого: 827,217.0            876,383.7        955,983.1         871,292.9      872,128.9        392,853.0       4,795,858.6    
МБ 275,622.5            282,979.9        318,054.3         233,213.7      221,691.0        335,853.0       1,667,414.4    
ОБ 485,812.6            509,626.0        550,754.0         552,386.0      563,921.3        -                    2,662,499.9    
ФБ 10,781.9              28,777.8          30,174.8           28,693.2        29,516.6          -                    127,944.3       
Привл.средства 55,000.0              55,000.0          57,000.0           57,000.0        57,000.0          57,000.0         338,000.0       

Итого: 142.4                   200.0               200.0                218.0             218.0               218.0              1,196.4           

МБ 142.4                   200.0               200.0                218.0             218.0               218.0              1,196.4           

ОБ -                    

ФБ -                    

Привл.средства -                    

Итого: 50.0                     150.0               50.0                  50.0               50.0                 50.0                400.0              

МБ 50.0                     150.0               50.0                  50.0               50.0                 50.0                400.0              

ОБ -                    

ФБ -                    

Привл.средства -                    

Итого: 200.0                   120.0               470.0                500.0             500.0               500.0              2,290.0           
МБ 200.0                   120.0               470.0                500.0             500.0               500.0              2,290.0           
ОБ -                    
ФБ -                    
Привл.средства -                    

Итого: 7,306.8                21,890.6          22,010.0           22,010.0        22,010.0          -                    73,217.4         
МБ
ОБ
ФБ 7,306.8                21,890.6          22,010.0           22,010.0        22,010.0          73,217.4         
Привл.средства

Итого: -                         -                     30.0                  -                   -                     -                    30.0                
МБ 30.0                  30.0                
ОБ -                    
ФБ -                    
Привл.средства -                    
Итого: 7,699.2                22,360.6          22,760.0           22,778.0        22,778.0          768.0              99,143.8         
МБ 392.4                   470.0               750.0                768.0             768.0               768.0              3,916.4           
ОБ -                        -                    -                     -                   -                     -                    -                    
ФБ 7,306.8                21,890.6          22,010.0           22,010.0        22,010.0          -                    95,227.4         
Привл.средства -                        -                    -                     -                   -                     -                    -                    

Итого: 350.0                   495.0               495.0                378.0             378.0               378.0              2,474.0           
МБ 350.0                   495.0               495.0                378.0             378.0               378.0              2,474.0           
ОБ -                    

Задача 4  « Организация выплаты мер социальной поддержки, предоставляемых гражданину, в период обучения по договору о целевом обучении»

Мероприятие 33.           Обеспечение мер 
социальной поддержки, предоставляемых 
гражданину, в период обучения по договору 
о целевом обучении

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг.

6.7

Задача 3"Обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций"
Мероприятие 30.Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций

2020-2025 гг.

Направление 3 «Педагогические кадры XXI  века  »

Мероприятие 26.      Создание условий для 
организации патриотического воспитания 
граждан, поддержка образовательных 

Направление 4 «Патриотическое воспитание граждан и формирование основ безопасности жизнедеятельности  обучающихся  в Муниципальном  образовании  город Алапаевск»

Цель 5 «Развитие системы патриотического воспитания граждан МО город Алапаевск , формирование у граждан патриотического сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей, гармонизация 
межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма и укрепление толерантности» 
Задача 1  «Развитие инфраструктуры муниципальных организаций для организации патриотического воспитания граждан»

ИТОГО по направлению:

Задача 2  « Организация выплаты единовременного пособия молодым специалистам на обзаведение хозяйством »

Мероприятие 24.  Поощрение  лучших 
педагогических работников, победителей и 
призеров конкурсов профессионального 
мастерства в Муниципальном образовании 
город Алапаевск

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации, 
дошкольные 

образовательные 
организации 2020-2025 гг.

Мероприятие 25.              Организация 
обеспечения социальной поддержки 
специалистов, поступивших на работу в 
муниципальные общеобразовательные 
организации МО город Алапаевск

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации

Цель 4 «Обновление системы развития педагогических кадров, повышение престижа учительской профессии» 
Задача 1   « Повышение уровня профессиональной подготовки педагогических работников общеобразовательных организаций »
Мероприятие 23.     Создание условий для 
развития кадрового потенциала 
педагогических работников муниципальных  
образовательных организаций 
Муниципального образования город 
Алапаевск

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации, 
дошкольные 

образовательные 
организации 2020-2025 гг. 33,35,36,37,38

35

39

Мероприятие 22. Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей

Управление 
образования, МАУ 
"ЗСДОЛ "Спутник" 2020-2025 гг. 32

ИТОГО по направлению:

Мероприятие 21.              Организация и 
обеспечение отдыха и оздоровления детей 
(за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации) в учебное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 31



ФБ -                    

Привл.средства -                    

организаций, реализующих программы 
патриотического воспитания

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 40.41



Итого: 46.0                     100.0               100.0                30.0               30.0                 30.0                336.0              
МБ 46.0                     100.0               100.0                30.0               30.0                 30.0                336.0              
ОБ -                    
ФБ -                    

Привл.средства -                    

Итого: 50.0                     110.0               110.0                50.0               50.0                 50.0                420.0              
МБ 50.0                     110.0               110.0                50.0               50.0                 50.0                420.0              
ОБ -                    
ФБ -                    
Привл.средства -                    
Итого: 446.0                   705.0               705.0                458.0             458.0               458.0              3,230.0           
МБ 446.0                   705.0               705.0                458.0             458.0               458.0              3,230.0           
ОБ -                        -                    -                     -                   -                     -                    -                    
ФБ -                        -                    -                     -                   -                     -                    -                    
Привл.средства -                        -                    -                     -                   -                     -                    -                    

Итого: 26,861.1              27,011.1          29,311.1           31,285.1        31,285.1          31,114.0         176,867.5       
МБ 26,861.1              27,011.1          29,311.1           31,285.1        31,285.1          31,114.0         176,867.5       
ОБ -                    
ФБ -                    
Привл.средства -                    
Итого: 26,861.1              27,011.1          29,311.1           31,285.1        31,285.1          31,114.0         176,867.5       
МБ 26,861.1              27,011.1          29,311.1           31,285.1        31,285.1          31,114.0         176,867.5       
ОБ -                        -                    -                     -                   -                     -                    -                    
ФБ -                        -                    -                     -                   -                     -                    -                    
Привл.средства -                        -                    -                     -                   -                     -                    -                    

ИТОГО по направлению:

Мероприятие 29. Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

Управление 
образования, МКУ ЦБО, 
МКУ ИМЦ, МКУ ГЦХО 2020-2025 гг. 44

ИТОГО по направлению:

Направление 5 "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы образования в Муниципальном образовании город Алапаевск до 2025 года"
Цель 7 «Обеспечение проведения  общегородских мероприятий  и муниципальная поддержка в сфере образования»
Задача 1. Обеспечение исполнения полномочий Органа местного самоуправления, уполномоченного в сфере образования, –Управления образования Муниципального образования город Алапаевск 

Мероприятие 27.              Организация 
работы по профилактике алкогольной 
зависимости, наркомании, токсикомании, 
табакокурения, ВИЧ - инфекции, участие 
общеобразовательных организаций во 
Всероссийской акции "За здоровье и 
безопасность наших детей"

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 43

Задача 3  «Формирование основ безопасности жизнедеятельности обучающихся »
Мероприятие 28.      Создание условий в 
образовательных организаций по 
профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации 2020-2025 гг. 43

Задача 2  «Формирование у детей навыков безопасного поведения на улицах и дорогах »


	Лист1
	Лист1

